

## III MAŁOPOLSKIE FORUM "RÓWNAĆ SZANSE" W BRZozOWEJ

Pierwsze odbyło się w Ropicy Polskiej, drugie w Sadku - Kostrzy, trzecie w dniu 18 czerwca 2011 r. zorganizowała młodzież działająca w projekcie "Brzozowa S.A."

Trzecie spotkanie w odróżnieniu od poprzednich, miało charakter podsumowujący. O godzinie 14:00 przybyli koledzy z Sadku Kostrzy i Ropicy Polskiej.

Po przywitaniu się przeszliśmy do sali, w której odbyła się oficjalna część naszego spotkania, na którym nie zabrakło koordynatorów, przewodniczącego Rady Gminy Gromnik, radnych, dyrektora SP w Brzozowej. Przybyli goście byli zachwyceni naszymi prezentacjami, które przygotowała każda z grup. "Centrum Twórczego



Rozwoju Art" z Ropicy Polskiej chwaliło się wyrobami artystycznymi z papieru, świecami żelowymi, biżuterią przez siebie wykonaną. Koledzy z projektu "Zauważ mnie w tańcu" wykonali kilka układów tanecznych, a my byliśmy pod wielkim wrażeniem ich umiejętności. Staraliśmy się również odpowiedzieć na pytania dotyczące najbliższej i dalszej przyszłości, wykorzystania zdobytych umiejętności. Wśród zdecydowanej większości naszych kolegów daje się zauważyć zwiększenie wiary w siebie, pewności przy podejmowaniu i realizacji nowych zadań.

### Na Suchej Górze

Następnie zjedliśmy pyszny obiad, który przygotowały nasze mamy, po czym z uśmiechem na twarzy wyruszyliśmy w urokliwe miejsce - Suchą Górę. Po ciężkiej drodze (przeprawa przez rzekę, wspinaczka

po stromym wzniesieniu) znaleźliśmy się w bajecznym miejscu. Nie zabrakło zabaw integracyjnych, podczas których ujawniły się nasze talenty aktorskie, wokalne i inne. Było naprawdę bardzo ciekawie.

### Nie ma róży bez kolców...

Oczywiście, jak w każdym działaniu napotykaliliśmy na trudności: brak czasu, chwilowe znudzenie, zniechęcenie, czyli tzw. słomiany zapał, ale nasi koordynatorzy umiejętnie pomagali nam przełamywać te trudności. Cieszy nas to, że wywiązała się pomiędzy nami młodymi, a naszymi opiekunami więź partnerska, że możemy przyjść na spotkanie, porozmawiać na różne tematy i nie ma tu szkolnej atmosfery, kindersztuby, ale przyjacielski nastrój. (Klaudia i Justyna)

### Nasi strażacy o krok od zwycięstwa!

18.06.2011 r. w Gromniku odbyły się Gminne Zawody Pożarnicze. Nasi druhowie: P. Gniadek, S. Knapik, P. Knapik, T. Socha, P. Knapik, Ł. Wójcik, A. Olszewski, P. Wójcik i Edward Wróbel pod dowództwem naczelnika jednostki dh Stanisława Gniadka zdobyli II miejsce. Gratulujemy!!! (Na zdjęciu ćwiczenia przed zawodami)





# Nasze sprawy...

## Wyższa Szkoła Kultury Medialnej i Społecznej w Toruniu gościła brzozowską młodzież

W dniach 17-19.08.2011r. w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu odbyły się wakacyjne warsztaty dziennikarskie dla młodzieży szkół gimnazjalnych i średnich z całej Polski. Spotkanie przebiegało pod hasłem "Wszyscy możemy być dziennikarzami" i zgromadziło prawie 400 młodych ludzi.

Z Brzozowej uczestnikami tych zajęć byli: Klaudia Buratowska, Justyna Potępa i Radosław Gotfryd. Warsztaty dziennikarskie były prowadzone przez profesjonalistów.

Pobyt w Toruniu sprawił, że staliśmy się bardziej otwarci, dojrzałsi i pełni pomysłów. Każdy mógł indywidualnie porozmawiać z prowadzącymi zajęcia, dowiedzieć się od niego praktycznie wszystkiego. Mielśmy możliwość poradzić się ich w różnych kwestiach związanych z dziennikarstwem. Każde zajęcia prowadzone były w inny sposób. Na zajęciach telewizyjnych mogliśmy wystąpić indywidualnie



przed kamerą i spróbować własnych sił. Na zajęciach prasowych nauczyliśmy się, jak stworzyć ciekawy artykuł, który będzie zwracał uwagę wszystkich. Z kolei na innych nauczyliśmy się obsługiwać profesjonalną kamerę, przeprowadzać wywiady i ankiety. Było bardzo ciekawie. W tym czasie poznaliśmy mnóstwo nowych ludzi z różnych krańców Polski. Miejmy nadzieję, że za rok również będą takie warsztaty i uda nam się znów w nich uczestniczyć. (klaudiab)

## BROSZURA

Broszura Firmy Gminy Gromnik jest wynikiem wielomiesięcznej pracy młodzieży w ramach projektu Brzozowa S.A.. W ubiegłym roku rozestaliśmy informację do przedsiębiorców o planowanym przedsięwzięciu. Nasi graficy opracowali poszczególne projekty.

## "FIRMY

Wydawnictwo z pewnością będzie służyć mieszkańcom jako podręczna informacja na temat niektórych firm w gminie. Dlaczego niektórych? Ponieważ udział w broszurze był dobrowolny i nie wszyscy wyrazili zgodę.

## GMINY GROMNIK"

Tym bardziej dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w przedsięwzięciu. Mamy nadzieję, że dzięki tej broszurze informacja o Państwa działalności przysporzy klientów, pomoże w prowadzeniu firmy. (jp)



## Na pielgrzymim szlaku

17 sierpnia rozpoczęła się XXIX Piesza Pielgrzymka Tarnowska na Jasną Górę, która trwała dziewięć dni. Z Brzozowej uczestniczyło w niej siedemnaście osób. Szli oni w grupie nr 5 - św. Floriana, pod przewodnictwem ks. Andrzeja Górskiego. Najliczniej reprezentowana była rodzina Olszewskich - sześcioro rodzeństwa. Ponadto po dwie osoby szło z rodzin: Kwieków, Gotfrydów, Buratowskich, po jednej z rodziny Jaroszków, Sochów, Oleksyków, Gniadków. Mamy nadzieję, że za rok jeszcze liczniej wyruszymy na szlak pielgrzymkowy. (kg)

Fot. J. Buratowska

## Album "Brzozowa w starej fotografii"

W jedną z niedziel na początku lipca ksiądz proboszcz poinformował wszystkich mieszkańców o tym, że pracownicy naszej firmy odwiedzą ich domy i będą zbierać stare fotografie sprzed lat 70-tych. Odzew był owocny i zebraliśmy bardzo dużo starych zdjęć (najstarsze datujemy na rok 1915). Brzozowianie bardzo zainteresowali się tą inicjatywą. Nasi koledzy skanowali zdjęcia, opisywali je zgodnie ze wskazówkami ich właścicieli i umieszczali w naszym zbiorze. Po komputerowej obróbce zdjęcia znajdują się na stronie internetowej Brzozowej i będą stanowić ważny wycinek z historii naszej miejscowości. (marty naw)



# A to ciekawe...

## Brzozowska winnica

9 sierpnia 2011 r. uczestnicy projektu BRZozowa S.A. odwiedzili pasjonata winiarstwa, Pana Mariusza Chryka, który opowiadał o historii winiarstwa, o tym jak wyglądały jego pierwsze kroki w tym kierunku. Pokazał nam również nową, sprowadzoną z Węgier, odmianę świń - mangalicę. Poniżej fragmenty wypowiedzi p. Chryka (pełna wersja wywiadu na naszej stronie internetowej: [www.brzozowa-sa.pl](http://www.brzozowa-sa.pl)).  
Oprac. K. Buratowska, zdj. D. Jarosz.

„Mam nadzieję i wierzę w to, że kiedyś wina z Małopolski, szczególnie z naszego rejonu, w tym głównie z Brzozowej, będą leżeć na półkach w krajach całej Unii Europejskiej.. oto jedno z nielicznych marzeń Pana Mariusza Chryka.

Urodziłem się na Ziemi Lubuskiej, niedaleko Zielonej Góry. Tam właśnie założyłem pierwszą winnicę, która cieszyła się ogromnym powodzeniem. Zamiłowanie do winorośli przejąłem prawdopodobnie w genach. Mój dziadek był zarządcą jednej z największych winnic w Polsce. Od dawna współpracuję z Instytutem we Freiburgu. Od nich właśnie sprowadziłem swoje pierwsze odmiany, które przede wszystkim są wczesne, odporne na choroby i pewne w plonowaniu na naszym terenie. Zdecydowałem się na uprawę roślin tutaj, ponieważ warunki klimatyczne bardzo dobrze sprzyjają uprawie winogron. Szczególnie rejon Pogórza, jest najlepszym w Polsce do uprawy winorośli. Marzy mi się, by tutaj obok winnicy



w Brzozowej stanęła winiarnia, bardzo bym tego chciał. Zależy mi na tym, by tutaj w Małopolsce rozwinęło się winiarstwo. Marzy mi się, by Tarnów był drugim Montpellier. Montpellier, jest to miasto we Francji, w którym mieści się największy Uniwersytet Winiarski w Europie. Pierwszy raz ze swoimi winami pojechałem na Święto Polskiego Wina do Wrocławia, w 2008 roku. Nazwano mnie „czarnym koniem” na tym



Święcie Wina, ponieważ byłem praktycznie nieznany. Moje wina, były jako pierwsze przywiezione z Małopolski i tak wysoko ocenione. W sumie były najlepsze, bo zdobyłem 7 nagród, na 10 możliwych: 3 pierwsze miejsca, 3 drugie miejsca i 1 trzecie miejsce. Był to mój naprawdę ogromny sukces.

## Zaginione przed laty znów wróciły do Brzozowej

Któż by pomyślał, że zaginione w latach 80-tych XX w. raki znów do nas przybędą? Prawdopodobnie nikt! Swe jakże urokliwe miejsce znalazły obok słynnego już „zalewu bobrowego” w Brzozowej! Wszystko wyszło na jaw za sprawą naszych młodych odkrywców -



## Raki

przyrodników, którzy obserwując bobry, natknęli się na opancerzone czerwone skorupę raki! Oto i oni: Łukasz Starczan, Patryk Gniadek, Wojtek Nadolnik i Krystian Legutki. Na pewno wpiszą się w historyczne karty Brzozowej! Po sfotografowaniu skorupiaków, wpuścili je z powrotem do rzeki. (klaudiab)  
Fot. Łukasz Starczan



# Dwa niezapomniane dni w Pieninach

29 sierpnia w uczestnicy projektu Brzozowa S.A wraz z koordynatorami wyruszyli na dwudniową, bezpłatną wycieczkę w Pieniny. Tam czekało na nas wiele atrakcji, a przede wszystkim dobra zabawa.

Dotarcie do celu zajęło nam około dwóch godzin. Już w drodze, a dokładnie w Nowym Sączu poznaliśmy panią psycholog Ewę Panek, która towarzyszyła nam w wędrowce przez wąwóz Homole. Spacerując, podziwialiśmy uroki górskiej przyrody, słuchaliśmy śpiewu ptaków i szumu potoku. Po męczącej drodze nadszedł czas na zjazd kolejką linową do Jaworek. Wśród nas było kilka osób, które ze strachem w oczach usiadły w krzesłkach, wmawiając sobie, że do odważnych świat należy. Po dotarciu do willi Słoneczna, w której mieliśmy zaszczyt gościć przed dwa dni, rozpoczęliśmy 6-godzinne warsztaty Autoprezentacja, które poprowadziła pani Ewa. Jednym z najtrudniejszych zadań była autoprezentacja swojej osoby przed kamerą. Wszyscy do tego polecenia podchodzili ze strachem, bali się, że coś źle powiedzą, że pozostała część grupy będzie się śmiać, mimo to pokonali lęk i teraz są z siebie bardzo dumni. Po pysznym obiedzie wyruszyliśmy na spacer po Szczawnicy, przeszliśmy malowniczą promenadą nad potokiem Grajcarek. Każdy z osobna był zachwycony



widokami. Noc minęła szybko, spokojnie i dla niektórych kolorowo. Następnego dnia rano przeszliśmy ze Szczawnicy Drogą Pienińską po stronie słowackiej do Czerwonego Klasztoru, a potem kładką przez Dunajec na stronę polską do przystani flisackiej w Sromowcach Niżnych, gdzie podzieleni na dwie grupy udaliśmy się do łódki, którymi spłynęliśmy Dunajcem do Szczawnicy. Podczas spływu słuchaliśmy ciekawych opowieści flisaka, podziwialiśmy wspaniałe widoki. Po obiedzie pożegnaliśmy się z naszą bezkonkurencyjną kucharką i wyjechaliśmy do Krościenka do parku linowego.



**"Do odważnych świat należy!"**

Spędziliśmy tam około dwóch i pół godziny. Większość osób z naszej grupy wybrała najwyższy tor przeszkód, który był na wysokości ok. 13 m. Wszyscy byli zadowoleni ze swojego wyczynu i uznają to jako swój największy sukces. Tego samego dnia odwiedziliśmy także Nowy Sącz, gdzie umówieni byliśmy z panem Arturem Łęgą (ogólnopolskim koordynatorem programu Równać Szanse) i jego asystentem, panem Łukaszem Prochwiczem.

Spotkanie zaliczamy do jak najbardziej udanych i owocnych. Nasi goście nie spodziewali się, że zastaną tak otwartą i śmiałą młodzież, która zna swoje mocne strony i wierzy w to, co robi. Oczywiście i my, i nasi koordynatorzy otrzymaliśmy pochwałę za naszą pracę w projekcie. Wracając do domu wszyscy byliśmy bardzo zadowoleni, uśmiechnięci, ale i zmęczeni.

Tekst: Justyna Potępa  
Fot. Dominik Jarosz

## I co dalej?

Przed nami jeszcze trzy miesiące pracy w projekcie, kolejne zadania, podsumowanie działań. Na zakończenie czeka nas świętowanie projektu z udziałem władz, sponsorów, partnerów i naszych rodziców.



**Gazeta wydawana w ramach projektu "Brzozowa S.A"**

### Nasza redakcja:

Bartosik Justyna  
Buratowska Klaudia  
Gądek Mariola  
Potępa Jowita  
Potępa Justyna  
Wojcik Martyna  
Program Równać Szanse 2010  
Polsko - Amerykańskiej Fundacji  
Wolności